
 
 

 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 088/21 

 

  

Buenos Aires, 6 de julio de 2021 

 

VISTO: 

  

La Ley N° 7 (modif. por Ley 5288), la Res. CACFJ N° 06/21; la Disp. SE-CFJ N° 

059/21, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que la Res. CACFJ N° 06/21 aprobó la realización de la “Jornada Internacional: 

“Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” (En reconocimiento a la 

trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”.  

 

 Que la Disp. SE-CFJ N° 059/21 autorizó el dictado de la actividad “Jornada 

Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” (En 

reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”.  

 

 Que a tal fin se convocó como expositores a Cristina Cázares Sánchez, María 

Francisca Elgueta Rosas, Leonel González Postigo, Jorge Jimenez Martín, Eric Palma 

González, Miguel Sánchez Morón, Juan Seda, Max Turull Rubinat y Nidia Karina Cicero. La 

actividad se llevó a cabo del 17 de junio de 2021. 

 

           

 Que el art. 53 de la Ley Nº 7 (modif. por Ley 5288) establece que la administración 

del Centro de Formación Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 

 

Que resulta necesario el dictado del acto administrativo pertinente (Disp. SE-CFJ Nº 

03/16, Anexo I). 

  

          Por ello, 

El Secretario Ejecutivo del 

Centro de Formación Judicial 

DISPONE 

 

1°) Certifícase la participación de Cristina Cázares Sánchez como capacitadora en la 

actividad “Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación 

Judicial” (En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

2°) Certifícase la participación de María Francisca Elgueta Rosas como capacitadora en la 

actividad “Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación 

Judicial” (En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

3°) Certifícase la participación de Leonel González Postigo como capacitador en la actividad 

“Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” 

(En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

4°) Certifícase la participación de Jorge Jimenez Martín como capacitador en la actividad 

“Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” 

(En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

 



5°) Certifícase la participación de Eric Palma González como capacitador en la actividad 

“Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” 

(En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

6°) Certifícase la participación de Miguel Sánchez Morón como capacitador en la actividad 

“Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” 

(En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

7°) Certifícase la participación de Juan Seda como capacitador en la actividad “Jornada 

Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” (En 

reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

8°) Certifícase la participación de Max Turull Rubinat como capacitador en la actividad 

“Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación Judicial” 

(En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

9°) Certifícase la participación de Nidia Karina Cicero como moderadora y coordinadora en 

la actividad “Jornada Internacional: “Innovaciones en Enseñanza del Derecho y Capacitación 

Judicial” (En reconocimiento a la trayectoria profesional del Dr. Eduardo Molina  Quiroga)”. 

 

13°) Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Administración y a la Dirección 

General Adjunta de Administración, Planificación Financiera y Presupuesto del Tribunal 

Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y publíquese en el sitio web del 

Centro de Formación Judicial y, oportunamente, archívese.  

 

DISPOSICION SE-CFJ Nº 088/21 

 

 
                                                      Dr. Eduardo Molina Quiroga 

Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 

VF 


		2021-07-21T16:38:48-0300
	Eduardo Molina Quiroga




